
 

 

 

FONDI 
STRUTTURALI 

EUROPEI 
Tel: 0775/434032 fric83700q@istruzione.it   fric83700q@pec.istruzione.it 

 

 

 
MIUR - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

UFFICIO VII AMBITO TERRITORIALE PROVINCIALE DI FROSINONE 

Istituto Comprensivo Alatri 1° 

        C. M.: FRIC83700Q - C. F.: 80010890608 CU:UFU9EA 
                         Via del Calasanzio, 7 03011-Alatri 

Al sito della scuola-Amministrazione trasparente 

CIG: Z9C2CB95B0 

 

Determina a contrarre per la fornitura di beni/prestazione servizi in affidamento diretto 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario 

nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 

all’emergenza epidemiologica da COVID-19” 

RILEVATA  l'urgenza di provvedere all'acquisto di dispositivi di protezione e prodotti per l’igiene 

personale per l’intera comunità scolastica e prodotti per la pulizia dei locali della scuola per 

garantire idonee condizioni igienico sanitarie (Circolare del Ministero della Salute prot. n. 

5443 del 22 febbraio 2020); 

VISTA l’assegnazione della risorsa finanziaria (nota del MIUR - Dipartimento per le risorse umane, 

finanziarie e strumentali  - prot. 8308 del 1 aprile 2020);   

VISTO  il D.L.vo n. 50 del 18/04/2016 "Codice degli appalti" e in particolare il comma 2 

dell'art. 36, il quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretino o determinino di contrarre, individuano gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il Regolamento di contabilità D.M. n. 129/2018; 

VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

  VISTO il regolamento negoziale di questa istituzione scolastica approvato nella seduta del C.I. 

del 06/03/2019; 

 

 

 

 

mailto:fric83700q@istruzione.it
mailto:fric83700q@pec.istruzione.it




 

 

 

 

DETERMINA 

 

 di procedere all'acquisto diretto presso l'operatore economico Gruppo Galagant di materiale 

igienizzante; 

    che il CIG assegnato è Z9C2CB95B0; 

 di procedere al controllo della regolarità contributiva; 

 di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 353,40 + IVA, che 

presenta la necessaria copertura finanziaria grazie ai fondi assegnati per far fronte alla spesa 

prevista dal D.L. 17 marzo 2020 n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio 

sanitario nazionale e di sostegno economiche per famiglie, lavoratori e imprese connesse 

all’emergenza epidemiologica da COVID-19” (nota del MIUR prot. 8308 del 1 aprile 2020) ; 

 di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria; 

 di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della Scuola Dott. Tonino Nardone    per 

la regolare esecuzione; 

 di indicare, ai sensi dell'art. 125 comma 2 e dell'art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e dell'art. 5 della legge 

241 del 7 agosto 1990, il sottoscritto Dirigente Scolastico prof.ssa Francesca Varriale quale 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

 di disporre che la presente determina venga pubblicata all'albo on line della scuola al seguente 

indirizzo : www.icalatriprimo.it 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Francesca Varriale 

Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, 

-ai sensi dell'art. 3 - comma 2 - del D.Lgs 12/02/1993 n.  39. 

. 

 
 

http://www.icalatriprimo.it/

		2020-04-16T15:25:20+0200




